VANDERLEY BISP

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICI
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP: 79985-000 JAPORÁ

Consh-uindo Um Novo rempc

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 018/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 018/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°014/2018
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para
serem utilizados na merenda escolar, em atendimento as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de
Japorã/MS. Centro de Educação Infantil e na SEMEJ no ano letivo de 2018. Vencedores: Valéria Aparecida
Mortene - ME, Guerreiro & Cia Ltda e Vanda de Fátima Ferreira Lima ME.
Valor Global: R$ 632.717,86 (seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos).

Japor1MS, 02 de maio de 2018.

ERLEIDE PEl.E1RA COUTINHO
Pregoeira Oficia!

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 018/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

JaporJMS, 02 de maio de 2018.

Prefeito Municipal

Publicado - Diário Oficia! ASSOMASUL

Edição n.°  	A i IZ

Data:   O( 1/0,6  /2018 Folha(s): &

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:FD3CB6A2

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 005/2018
Ata de Registro de Preço n.° 005/2018
Processo n.'018/2018
Pregão n.° 014/2018

Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃIMS e do o
VALÉRIA APARECIDA MORTENE
10.612.142/0001-63, GUERREIRO & CIA
24.599.664/0001-87 e VANDA DE FÁTIMA FE
CNPJ ii. 04.340.209/0001-55., denominadas "PROMITENTES
FORNECEDORAS".
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de produtos de
gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro, para serem utilizados na
merenda escolar, em atendimento as Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino de Japorà/MS, Centro de Educação Infantil e na
SEMEJ no ano letivo de 2018.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 632.717,86 (SEISCENTOS E TRINTA
E DOIS MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E
SEIS CENTAVOS).
Data da assinatura: 02/05/2018.
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representantes das Empresas que registraram preços: VALERIA
APARECIDA MORTENE, RG: 1111181 - SSP/MS. E CPF:
004.712.541-18, NELSON PICOTI GUERREIRO, RG: 087924 -
SSP/MS. E CPF: 249.705.491-68 E SIDNEY DIAS LIMA, RG:
001.018.808 -SSP/MS. E CPF: 973.311.551-72.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:132DE4D13 1

CI)

tlado às  (2
pr CNP

Mato Grosso do Sul, 04 de Junho de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2112

Processo: 003/2018
Pregão Presencial: 002/2018
PARTES: Prefeitura Municipal de JaporãlMS e a empresa e AUTO
POSTO TIO SAM LTDA
OBJETO: Registro de Preço visando aquisição de combustível (tipo:
Diesel SIO) e Agente Redutor Liquido Automotivo Ana 32 para
consumo parcelado dos veículos que compõe a frota municipal da
Prefeitura Municipal de JaporãlMS, bem como os veículos locados
e/ou terceirizados sob responsabilidade do município seu
abastecimento.
O Óleo Diesel S-1 O do valor anterior de R$ 3,89 (Três reais e oitenta e
nove centavos) passa a ser depois do valor apostilado a R$ 4,12
(Quatro reais e doze centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §8°, da Lei no. 8.666/93
Assinam: Vandenley Bispo de Oliveira, pela Contratante e Alexandre
Damim, pela Contratada.

DATA: 02 de maio de 2018.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: 1 C39ECI 8

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
018/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO NO: 018/2018

MODALIDADE: PREGÃO N° 014/2018

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de
gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro, para serem utilizados na
merenda escolar, em atendimento as Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino de Japorã/MS, Centro de Educação Infantil e na
SEMEJ no ano letivo de 2018.
Vencedor(es): VALERIA APARECIDA MORTENE ME;
GUERREIRO & CIA LTDA e VANDA DE FÁTIMA FERREIRA
LIMA ME.

JValorGlobal da Licitação: R$ 632.717,86 (seiscentos e trinta e dois
ïiii, setecentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos).

Japorã/MS, 02 de maio de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 018/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

JaporãfMS, 02 de maio de 2018.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
EFEITLJRA  1 1MUNICIPAL DE ELDORÀDI

SECRETARIA DE GOVERNO
01 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADESOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I. alíneas "a" e "b" do inciso II e §19 Em Reais

RECEITAS PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA (a)
RECEITAS REALIZADAS

SALDO (a-c)
No Bimeore (b) % tb/a) Até o Bimestre (e) % te/ai

RECEITAS (EXCETO INTRA.ORÇAMENTÀRIAS) (1) 43.386.000.00 43.366.000.00 6.367.631.57 14,611% 12.864.138.44 29,65% 30.521.1161.56

RECEITAS CORRENTES 39.224.780.21 39.224.780.21 6.151.245.47 15.68% 12.502.181.85 32.10% 26.632.598.36

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 4.622.000,00 4.622.900,00 487.324,77 10,54% 990.028.23 21.44% 3.631.071,77

Impostos 4.361.000.00 4.361.000.00 450.123.91 10.32% 926.813.48 21.25% 3.434.186.52

Taxas 260.000.00 260.000.00 37.200,116 14.31 % 64.114,75 24.66% 195.885.25

Contribuição de Melhoria 1.000.00 1.000.00 0.00 0.00% 0.00 0,00% 1.000.00

CONTRIBUIÇÕES 1.674.560.00 1.674560,00 269.039,15 16,07% 420.578,60 25,65% 1.244.981.40

Contribuições Sociais 964.560,00 964.560,00 156.802,57 16,26% 233.301,59 24,19% 731.258,41

Contribuições T7conõniicas 0,00 0.00 0.00 0,00% 0,00 0,00% 0.00

www.diariomunicipal.com.br/assomasul

17